



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 98/2019  
b) Licitação Nº : 1/2019  
c) Modalidade : Concorrência:  
d) Data Homologação : 10/02/2020  
e) Objeto Homologado : Alienação de um imóvel de propriedade da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, terreno urbano sem edificação, com 969,00 m2, constante na Matrícula 14.765, registrada no Primeiro Ofício da Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná.

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: PEREIRA SANCHES AVICOLA EIRELI - CNPJ: 26.043.543/0001-80  
Valor Total do Fornecedor: 60.000,00 (sessenta mil reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Um lote de terreno urbano, de formato regular, sem qualquer benfeitoria, situado nesta cidade, Município de Bom Sucesso e Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, identificado como sendo o Lote área institucional 04, do loteamento denominado "JARDIM OURO VERDE", conforme segue: A poligonal tem inicio em um marco O=PP cravado na Rodovia BR369, divisa com o lote área institucional 01, deste segue confrontando com o lote área institucional 01 no rumo 02°31'00" e percorre 52, 28 metros até outro marco cravado na divisa com a Rua Projetada 02, deste segue a esquerda confrontando com mesma, no rumo 88°17'30" NE e percorre 12,00 metros ate o outro marco cravado na divisa com a data nº 01 da quadra A, deste segue a esquerda cruzando com a área institucional 04 e confrontando também com a área institucional 03, no rumo 01°00'00" NO, e percorre 52,49 metros, ate outro marco cravado na divisa com a rodovia BR 369, deste segue confrontando com a BR 369, no rumo 87°06'00" SO, e percorre 12,00 metros, até o marco =OPP onde teve inicio esta descrição.		UNID	1	R\$60.000,00	R\$60.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 60.000,00 (sessenta mil)

Bom Sucesso, 10 de fevereiro de 2020.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 7/2020  
b) Licitação Nº : 3/2020  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 02/03/2020  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESCOLA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR  
12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR  
12.365.0027.2.140. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)  
12.365.0027.2.140. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)  
12.365.0027.2.140. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)  
12.365.0027.2.140. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: APARECIDO NASCIMENTO DOS SANTOS - CNPJ: 11.586.420/0001-18

Valor Total do Fornecedor: 41.981,20 (quarenta e um mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
29	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 2 KG	PREDILECTA	UNID	180	R\$11,19	R\$2.014,20
46	ALFACE, VERDURA IN NATURA, ESPÉCIE CRESPA	CEASA	UNID	3200	R\$0,90	R\$2.880,00
47	ALHO IN NATURA	CEASA	kg	800	R\$11,79	R\$9.432,00
48	BANANA MAÇA, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	3500	R\$2,35	R\$8.225,00
49	BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	UNID	2500	R\$1,53	R\$3.825,00
50	CEBOLA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	1000	R\$1,29	R\$1.290,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

51	Cenoura in natura, de primeira qualidade	CEASA	kg	1000	R\$0,99	R\$990,00
53	MAÇÃ IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	3600	R\$3,05	R\$10.980,00
56	PIMENTÃO IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	300	R\$1,17	R\$351,00
57	REPOLHO BRANCO/VERDE IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	1200	R\$1,17	R\$1.404,00
58	CHEIRO VERDE IN NATURA	CEASA	maço	1000	R\$0,59	R\$590,00

FORNECEDOR: BARÃO DO PÃO PADARIA E CONFEITARIA LTDA - ME - CNPJ: 11.198.325/0001-47

Valor Total do Fornecedor: 6.060,00 (seis mil e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	CANELA EM PAU rama limpas e secas, em forma de semi tubos. Pura, livre de sujidades e contaminantes. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. Pacote 100g.	CATEMAR	UNID	800	R\$3,60	R\$2.880,00
24	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, AVE MARIA, SEM OVO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	JOIA	kg	2000	R\$1,59	R\$3.180,00

FORNECEDOR: CAROL COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 10.867.300/0001-26

Valor Total do Fornecedor: 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
12	Canjica, tipo grupo pura, tipo classe branca, tipo 1, contendo informações nutricionais, data de fabricação e	CATEMAR	UNID	500	R\$2,13	R\$1.065,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	validade. (pacote com 500 gramas)					
13	ERVA - MATE PARA CHÁ - PACOTE DE 250G	UNIÃO	UNID	1000	R\$2,17	R\$2.170,00
15	Coco ralado, desidratado e triturado, sem glúten, Ingredientes: amêndoa de coco Embalagem: embalagem 100 g	INGA COCO	UNID	500	R\$1,77	R\$885,00
34	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	DO ZÉ	UNID	200	R\$1,90	R\$380,00
36	Leite integral tipo uht embalagem com 1 litro, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	CATIVA	UNID	8000	R\$2,60	R\$20.800,00

FORNECEDOR: COMERCIO DE DOCES I L LTDA - ME - CNPJ: 05.239.572/0001-41

Valor Total do Fornecedor: 37.049,00 (trinta e sete mil e quarenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE 400g	APTI	UNID	1800	R\$2,19	R\$3.942,00
7	AVEIA INTEGRAL FLOCOS 500 GR, ISENTA DE SUJIDADES CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	ZAELI	UNID	300	R\$3,08	R\$924,00
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS	LUAM	UNID	2000	R\$2,53	R\$5.060,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	ADICIONAIS SEM RECHEIO 400G					
20	Farinha de trigo tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico pacote 5 Kg	MARGARIDA	UNID	1200	R\$9,26	R\$11.112,00
23	FUBÁ DE MILHO AMARELO, TRANSGENICO, OBTIDO PELA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO A EMBALAGEM DEVE CONTER 01 KG DO PRODUTO.	NUTRINOVO	UNID	400	R\$1,45	R\$580,00
26	MACARRÃO TIPO SÊMOLA, FORMATO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE	JOIA	UNID	5000	R\$2,95	R\$14.750,00
28	MAIONESE EMULSÃO CREMOSA 500 GR, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	SUAVIT	UNID	300	R\$2,27	R\$681,00

FORNECEDOR: EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 35.502.181/0001-39

Valor Total do Fornecedor: 69.208,50 (sessenta e nove mil, duzentos e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, PCT 5,0 KG DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA, ISENTO DE PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM GRÃOS INTEIROS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E	VO GERALDA	UNID	2000	R\$10,00	R\$20.000,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM					
2	FEIJAO DE 1ª QUALIDADE TIPO 1 PCT DE 1 KG CARIOQUINHA: TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SADIOS E CLAROS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS; DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	SAFRA NOVA	UNID	2500	R\$4,08	R\$10.200,00
3	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS,	DOURO	UNID	1500	R\$7,20	R\$10.800,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE					
8	BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G.	TODESCHINI	UNID	2000	R\$2,40	R\$4.800,00
14	Café em pó homogêneo torrado e moído com selo de pureza ABIC, embalagem de 500 gramas	ROLANDIA	PCT	800	R\$5,00	R\$4.000,00
19	FARINHA DE MILHO: SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO; NA COR AMARELA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 7 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FECHADO, ATÓXICO, 1 KG.	DOM PEDRO	UNID	300	R\$2,20	R\$660,00
21	FERMENTO QUIMICO EM PÓ 100 GR	DONA BENTA	UNID	210	R\$1,45	R\$304,50
30	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML, EM FRASCO PLÁSTICO, TRANSPARENTE EM PROPILENO, COM RÓTULOS DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	COCAMAR	UNID	2000	R\$3,25	R\$6.500,00
32	SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE	GARCA	UNID	500	R\$0,80	R\$400,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	POLIETILENO ATÓXICO					
33	VINAGRE ESCURO, FERMENTADO, ACÉTICO DE DE ALCOOL, ÁGUA, CONSERVANTES E CORANTES NATURAL, ACIDEZ 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFA 750 ML.	NEVAL	UNID	400	R\$1,11	R\$444,00
35	Cereal Natural, tipo cereal matinal. Componentes: Milho, açúcar, malte, sal, ácido ascórbico (vitamina C), niacinamida (niacina), ferro reduzido (ferro), óxido de zinco (zinco), cloridrato de piridoxina (vitamina B6), riboflavina (vitamina B2), mononitrato de tiamina (vitamina B1), palmitato de retinol (vitamina A), ácido fólico, cobalamina (vitamina B12). Pacote com 1kg.	GOLD FLACKES	UNID	300	R\$10,00	R\$3.000,00
52	Laranja Pera in natura, de primeira qualidade	CEASA MARINGA	UNID	3600	R\$1,40	R\$5.040,00
59	Tomate IN NATURA, DE BOA QUALIDADE	CEASA MARINGA	kg	1700	R\$1,80	R\$3.060,00

FORNECEDOR: IMPERIO DOS FRIOS LTDA - ME - CNPJ: 22.051.918/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 83.765,50 (oitenta e três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Açafrão da terra (Curcuma longa) em pó puro e com os dados de identificação do produto. (embalagem com 30gramas)	MAGUI	UNID	200	R\$1,00	R\$200,00
6	AMENDOIM INA NATURA DESCASCADO COM PELE, EMBALAGEM DE 500G DE BOA	CATEMAR	UNID	250	R\$3,88	R\$970,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE					
11	Cravo da Índia, embalagem com 100g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	MAGUI	UNID	600	R\$2,08	R\$1.248,00
16	COLORAU EM PÓ PARA CULINÁRIA EM GERAL 500 GR	CATEDRAL	UNID	200	R\$2,05	R\$410,00
18	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG: CLASSE AMARELA, GRUPO SECA, SUBGRUPO TORRADA, CLASSE AMARELA; PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1 KG.	DIOKA	UNID	300	R\$2,56	R\$768,00
22	LOURO EM FOLHAS, acondicionados em saco plástico lacrado e devidamente rotulado de acordo com a legislação vigente	MAGUI	UNID	300	R\$0,56	R\$168,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

25	MACARRAO TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM OVOS, EM EMBALAGEM 1 KG	GALO	kg	2000	R\$2,86	R\$5.720,00
27	Margarina característica adicional com sal, sem colesterol, embalagem de 1 kg	CLAYBOM	UNID	2000	R\$5,20	R\$10.400,00
31	ORÉGANO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, PACOTE C/ 100 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE	DONNA	UNID	50	R\$1,95	R\$97,50
37	Leite Longa Vida, Integral UHT, SEM LACTOSE Homogêneo, teor de gordura de no máximo 3 %, identificação dos produtos, marca do fabricante, prazo de validade, registro MA/MSSIF. Validade mínima de 3 meses da entrega. (embalagem com 1 litro)	LIDER	UNID	500	R\$3,01	R\$1.505,00
38	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	MARRUA	kg	3300	R\$13,88	R\$45.804,00
43	SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUÍNA TIPO HOT-DOG, DE BOA QUALIDADE	ESTRELA	kg	1000	R\$5,42	R\$5.420,00
54	MAMAO FORMOSA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	3000	R\$1,89	R\$5.670,00
55	OVOS DE GALINHA, BRANCO BANDEJA COM 12 UNIDADES	MANDAGUAÇU	UNID	1500	R\$3,59	R\$5.385,00

FORNECEDOR: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 24.133.490/0001-62



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

Valor Total do Fornecedor: 69.245,00 (sessenta e nove mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
39	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	ribeiro	kg	3700	R\$15,95	R\$59.015,00
44	Queijo tipo mussarela de primeira qualidade	le fontane	kg	400	R\$17,70	R\$7.080,00
45	APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO	excelsior	kg	300	R\$10,50	R\$3.150,00

FORNECEDOR: SCOTT BRAZILIAN LICITAÇÕES EIRELI - CNPJ: 00.561.509/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 96.180,00 (noventa e seis mil, cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
40	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO SEM DORSO E SEM TEMPERO (CONGELADOS) COM PESO LIQUIDO DE 1 KG	JAGUAR	kg	4700	R\$6,20	R\$29.140,00
41	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	RIBEIRO	kg	3800	R\$12,80	R\$48.640,00
42	LINGUIÇA TOSCANA: TOSCANA; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	FRIGODASKO	kg	2000	R\$9,20	R\$18.400,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

FORNECEDOR: V. J. PERIN & CIA LTDA - ME - CNPJ: 79.958.963/0001-52  
Valor Total do Fornecedor: 9.285,00 (nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
17	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM 2 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PRAMESA	UNID	1500	R\$6,19	R\$9.285,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 438.074,20 (quatrocentos e trinta e oito mil , setenta e quatro e vinte)

Bom Sucesso, 02 de março de 2020.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 9/2020  
b) Licitação Nº : 5/2020  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 02/03/2020  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

- 04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL  
04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA TRABALHO  
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL  
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL  
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL  
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL  
12.365.0027.2.140. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)  
12.365.0027.2.140. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)  
12.365.0027.2.140. - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR (INFANTIL)  
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA.  
10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
10.302.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL  
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL  
08.244.0039.2.059. - MANUTENÇÃO DA PADARIA COMUNITÁRIA  
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS  
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

FORNECEDOR: APARECIDO NASCIMENTO DOS SANTOS - CNPJ: 11.586.420/0001-18

Valor Total do Fornecedor: 21.062,70 (vinte e um mil e sessenta e dois reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	ANIL LIQUIDO 200 ML	COLMAN	UNID	40	R\$8,89	R\$355,60
6	BACIA PLÁSTICA (5 LITROS)	ARQPLAST	UNID	50	R\$1,75	R\$87,50
11	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, COM ALÇA METÁLICA	ARQPLAST	UNID	60	R\$2,63	R\$157,80
14	BICO PARA MAMADEIRA - IDENTIFICACAO: BICO PARA MAMADEIRA; MATERIA- PRIMA: SILICONE EXTREMAMENTE DURAVEL; FAIXA ETARIA: NAO APLICAVEL; MODELO: UNIVERSAL	LOLLY	UNID	30	R\$2,70	R\$81,00
15	PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 30, EMBALAGEM COM 120 ML	NUTRIEX	FSC	200	R\$9,79	R\$1.958,00
16	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO VARIADO, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS	PEGA FORTE	UNID	100	R\$29,90	R\$2.990,00
23	CONDICIONADOR CABELOS - CONDICIONADOR CABELOS, APLICAÇÃO CABELO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ÁLCOOL E COM PH BALANCEADO, 400 ML	JOHNSON'S BABY	UNID	200	R\$7,98	R\$1.596,00
24	CONDICIONADOR DE CABELOS PARA	DARLING	UNID	200	R\$4,50	R\$900,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	ADULTOS COM MICROCERAMIDAS COMPLEX, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. EMBALAGEM DE 350 ML					
26	CORTADOR DE UNHA TAM. GRANDE EM INOX	UNHEX	UNID	20	R\$5,99	R\$119,80
27	CORTADOR DE UNHA - TAMANHO PEQUENO	UNHEX	UNID	20	R\$3,85	R\$77,00
39	ESCOVA SANITÁRIA - COM SUPORTE COMO BASE DE SUSTENTAÇÃO. EMBALAGEM: PLÁSTICO RESISTENTE	SUPLA	UNID	200	R\$2,94	R\$588,00
70	QUEROSENE LIQUIDO, FRASCOS COM 900 ML. COM NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 24 MESES.	DA ILHA	UNID	400	R\$8,99	R\$3.596,00
79	SABONETE PARA USO INFANTIL DE 90 GRAMAS	JOHNSON'S	UNID	500	R\$1,67	R\$835,00
87	SHAMPOO PARA CABELO ADULTO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. EMBALAGEM DE 350 ML	SKALA	UNID	400	R\$4,64	R\$1.856,00
90	TOALHA BANHO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM. 360 GR / M²	FLABOM	UNID	500	R\$6,93	R\$3.465,00
93	VASSOURA CAIPIRA C/CABO : VASSOURA CAIPIRACOM CABO DE MADEIRA, SEM FARPAS, COM PESOMÍNIMO DE 700G JUNTAMENTE COM O CABO EREFORÇADA DE PRIMEIRA LINHA	DOURADO	UNID	400	R\$6,00	R\$2.400,00

FORNECEDOR: CAROL COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 10.867.300/0001-26



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

Valor Total do Fornecedor: 4.918,00 (quatro mil, novecentos e dezoito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
42	ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA PARA LAVAR LOUÇA, ANTIBACTÉRIAS E ANTIADERENTE - TAMANHO EM MÉDIA 110 X 75 X 20 MM. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES.	SÃO JORGE	UNID	1000	R\$1,76	R\$1.760,00
50	INSETICIDA A BASE DE DELTAMETHRINA, LIQUIDO, EMBALADO EM VIDROS COM 30 ML, CONCENTRAÇÃO DE 25G/1000ML.	KELDRIN	UNID	120	R\$5,90	R\$708,00
52	LENÇO UMEDECIDO medindo, aproximadamente, 20 cm x 15 cm- características técnicas de referência: produto descartável para higiene. Embalagem: Pote ou caixa com 75 unidades	BABY BLESS	UNID	200	R\$1,95	R\$390,00
61	MAMADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 240 ML, MATERIAL BICO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPUZ PROTETOR.	NEW BABY	UNID	200	R\$4,55	R\$910,00
82	Saco P/ Lixo Em Plástico, 15 Litros, Cor Preta Pacote C/ 20 Unidades.	BOLHA PLAST	UNID	1000	R\$1,15	R\$1.150,00

FORNECEDOR: EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 35.502.181/0001-39

Valor Total do Fornecedor: 19.616,40 (dezenove mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
33	REMOVEDOR LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO	BRILMAX	UNID	1500	R\$3,80	R\$5.700,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL 1 LITRO					
46	Fralda descartável, para uso infantil, tamanho extra grande, composta de fibras de celulose e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, filmes de polietileno e polipropileno. Pacote com no mínimo 07 unidades	BABY BLESS	UNID	500	R\$4,75	R\$2.375,00
47	Fralda descartável, para uso infantil, tamanho grande, composta de fibras de celulose e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, filmes de polietileno e polipropileno. Pacote com no mínimo 08 unidades.	BABY BLESS	PCT	500	R\$4,75	R\$2.375,00
48	Fralda descartável, para uso infantil, tamanho médio, composta de fibras de celulose e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos nas pernas, filmes de polietileno e polipropileno. Pacote com no mínimo 09 unidades.	BABY BLESS	UNID	500	R\$4,75	R\$2.375,00
78	SABÃO EM PÓ, LAVAR ROUPAS EM GERAL CAIXAS DE 1KG, TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. CONTÉM ALQUIL BENZENO	ALPES	UNID	2000	R\$3,25	R\$6.500,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	SULFONATO DE SÓDIO					
85	SAPÓLIO CREMOSO, 300 ML	SANY	UNID	20	R\$2,63	R\$52,60
86	SAPÓLIO DESENGORDURANTE EM PO COM DETERGENTE COMPOSTO POR LINEAR ALQUIBEZENO, SULFATO HIDROXIDO DE SODIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 300G.- FABRICAÇÃO CLASS OU DE QUALIDADE SIMILAR /SUPERIOR - COM CERTIFICADO DO INMETRO	SANY	UNID	120	R\$1,99	R\$238,80

FORNECEDOR: ELTON HENRIQUE BUENO - ME - CNPJ: 34.106.199/0001-59

Valor Total do Fornecedor: 16.373,20 (dezesseis mil, trezentos e setenta e três reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO CLORETO DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO TENSOATIVO NÃO-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH PURO ENTRE 3,0 A 6,5	IDEAL	UNID	700	R\$2,80	R\$1.960,00
25	CORANTE, MATERIAL CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, COR VERMELHA, APRESENTAÇÃO BSNAGA DE 50 ML	ARCOLOR	UNID	120	R\$2,56	R\$307,20
32	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO, ALTO RENDIMENTO, FÓRMULA BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 500 ML, E COM BICO DOSADOR.	IDEAL	UNID	3000	R\$0,89	R\$2.670,00
34	LIMPA ALUMÍNIO, Limpador líquido para limpeza, higienização e remoção de manchas em peças, utensílios ou equipamentos de alumínio em cozinhas industriais (Frasco c/ 500ml)	SUPER CLEAN	UNID	600	R\$1,48	R\$888,00
45	FRALDA DESCARTÁVEL - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL,	COCORICO	PCT	500	R\$9,39	R\$4.695,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	ABASANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL, COM 20 UNIDADES					
51	INSETICIDA, SPRAY, REMOVEDOR DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS, LATA COM 300 ML. VALIDADE 24 MESES.	SBP	UNID	300	R\$5,33	R\$1.599,00
54	Limpador instantâneo multiuso. Frasco c/500 ml Validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega	IDEAL	UNID	2000	R\$1,30	R\$2.600,00
55	LUSTRA MÓVEIS, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SILICONE, CERAS NATURAIS, E Mulsificantes, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, SOLVENTE DE PETRÓLEO, SURFACTANTE ANIÔNICO, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200 ML.	BRY	UNID	40	R\$3,75	R\$150,00
66	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22,50 CM, LARGURA 21,50 CM, COR BRANCA	SENTEPEL	UNID	800	R\$1,88	R\$1.504,00

FORNECEDOR: IMPERIO DOS FRIOS LTDA - ME - CNPJ: 22.051.918/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 40.404,40 (quarenta mil, quatrocentos e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2.5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE: HIDRÓXIDO DE SÓDIO VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL. LIMPEZA GERAL, DESINFECÇÃO, SEM PERFUME, EMBALAGEM 1 LITRO	SIMBEL	UNID	2000	R\$1,29	R\$2.580,00
2	ALCOOL ETILICO A 70% P/V EM GEL- 500G	SAFRA	UNID	500	R\$3,84	R\$1.920,00
7	BACIA PLÁSTICA REDONDA, CAPACIDADE 10 LITROS	ARQPLAST	UNID	20	R\$3,24	R\$64,80
8	BACIA PLÁSTICA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO (15 LITROS)	FORMPLAST	UNID	40	R\$3,06	R\$122,40
9	BACIA PLÁSTICA 20 LTS	FORMPLAST	UNID	20	R\$3,00	R\$60,00
10	BALDE DE PLÁSTICO DURO ULTRA	ARQPLAST	UNID	30	R\$3,38	R\$101,40



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	REFORÇADO COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE PARA 12 LITROS					
12	BALDE MATERIAL PLÁSTICO COM 8 LITROS COM ALÇA	ARQPLAST	UNID	30	R\$1,94	R\$58,20
13	BANHEIRA PLÁSTICA RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 26 LITROS, COM VÁLVULA DE ESCOAMENTO, FUNDO COMPOSTO POR ONDULAÇÃO QUE EVITE O DESLIZAMENTO DO BEBÊ, COMPARTIMENTO PARA ACESSÓRIO	ARQPLAST	UNID	10	R\$16,10	R\$161,00
20	CESTO TELADO P/ LIXO (10 LITROS)	ARQPLAST	UNID	100	R\$1,43	R\$143,00
21	CHUPETA, MATERIAL BICO SILICONE, MATERIAL ESCUDO E ALÇA POLICARBONATO, PESO 20 G, TAMANHO PEQUENO.	NEWBABY	UNID	10	R\$1,56	R\$15,60
22	COLA INSTANTÂNEA EMBALAGEM: 5 GRAMAS	BOND	UNID	40	R\$2,60	R\$104,00
28	HASTE FLEXIVEL DE POLIPROPILENO ALGODÃO HIDROXIETILCELULOSE C/ 75 UNID.	USE IT	UNID	400	R\$1,01	R\$404,00
29	CRÊME DENTAL COM FLUOR 1.500BMP 90GR	FREEDENT	UNID	1000	R\$1,10	R\$1.100,00
35	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO, APLICAÇÃO INFANTIL	FUTURO	UNID	1200	R\$0,98	R\$1.176,00
36	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL	PLASTGRAN	UNID	100	R\$1,63	R\$163,00
37	ESCOVA DE CABELO FEITA COM MATERIAL PLÁSTICO, BORRACHA	RIOLAR	UNID	100	R\$4,50	R\$450,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	E NYLON. EMBALAGEM COM UMA ESCOVA.					
38	ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON	ELLOPLAS	UNID	20	R\$2,21	R\$44,20
41	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 08 UND, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO.	MEGA BRILHO	UNID	1000	R\$0,98	R\$980,00
43	Espunja para banho em espuma, macia, durável medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3,5 cm espessura	ESPONFLORA	UNID	500	R\$1,02	R\$510,00
49	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 CM PCT C/ 50 UNIDADES	BOM AMIGO	UNID	600	R\$0,61	R\$366,00
58	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G (PAR) Confeccionado em borracha de látex com forro, palma antiderrapante com algodão flocado internamente, comprimento de aproximadamente 350 mm, espessura de 0,55 a 0,65 mm, tamanho GRANDE, cor verde ou amarela. O formato deve ser anatômico, ter boa flexibilidade e destreza, ser confortáveis, ter boa resistência a ácidos, álcoois, detergentes, etc. Acondicionadas em embalagens plásticas com as devidas descrições de marca, modelo, tamanho e validade, 01 pares cada embalagem	NUNESTAR	par	400	R\$1,82	R\$728,00
59	LUVA MULTIUSO, PRODUZIDA EM BORRACHA LÁTEX NATURAL, FORRADA. ANTIDERRAPANTES, ANATÔMICA. ESPESSURA	NUNESTAR	UNID	400	R\$1,82	R\$728,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	APROXIMADA: 45 MILÍMETROS. COMPRIMENTO APROXIMADO: 30 CM. TAMANHO: M					
60	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, FORRADA.	NUNESTAR	UNID	100	R\$1,82	R\$182,00
62	Pá de Lixo Galvanizada e Cabo de Madeira. Tamanho aproximado do cabo: 55 cm.	RENNAS	UNID	100	R\$3,00	R\$300,00
64	PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO	TECELAGEM	UNID	1200	R\$3,00	R\$3.600,00
65	PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30COMX10CM (DIMENSÕES MÍNIMAS ACEITÁVEIS), EM PACOTES COM 04 ROLOS	ALECRIM	PCT	5000	R\$1,56	R\$7.800,00
67	PENTE FINO PARA PIOLHOS/LENDIAS, CAIXA COM 24 UM PENTE FINO PARA PIOLHOS/LENDIAS. INQUEBRÁVEL. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA COM PIGMENTO	SBRISSA	UNID	20	R\$8,45	R\$169,00
68	PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO COM CABO, FINALIDADE ALISAR FIOS, DIMENSÕES 21 X 2,70 CM	SBRISSA	UNID	40	R\$0,88	R\$35,20
69	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO RESISTENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES	PRENDBEM	PCT	400	R\$0,99	R\$396,00
72	REPELENTE CONTRA MOSQUITOS, EMBALAGEM 100ML. PROTEÇÃO 4HRS	AEROFLEX	UNID	140	R\$5,52	R\$772,80
73	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE 40 CM. CABO DE MADEIRA.	PLASTGRAN	UNID	800	R\$3,85	R\$3.080,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO					
74	RODO, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL PARA ARMAZENAGEM, BORRACHA PRETA, RESISTENTE, TAMANHO 30CM, TAMANHO PADRÃO 1,20M, MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PLASTGRAN	UNID	400	R\$1,93	R\$772,00
75	RODO GRANDE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, 01 BORRACHA	PLASTGRAN	UNID	200	R\$3,16	R\$632,00
76	RODO COM ESPUMA, BASE DE MADEIRA 40 CM, COM CABO LONGO	PLASTGRAN	UNID	300	R\$3,98	R\$1.194,00
81	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO C/5 UNIDADES	BOLHA	UNID	1500	R\$1,01	R\$1.515,00
83	Saco plástico para lixo capacidade 30l, Preta pacote com 10 unidades.	BOLHA	UNID	1000	R\$0,83	R\$830,00
84	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA COM 10 UNIDADES.	BOLHA	UNID	2000	R\$1,03	R\$2.060,00
91	TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 45CM	DALTEXTIL	UNID	250	R\$3,00	R\$750,00
92	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFEITO E/OU	TNT	PCT	300	R\$5,46	R\$1.638,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	VÍCIOS DE FABRICAÇÃO, CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.					
94	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	PLASTGRAN	UNID	600	R\$3,90	R\$2.340,00
95	VELA Nº 03, PARAFINA, CAIXA COM 08 UNIDADES	TRENTON	PCT	120	R\$2,99	R\$358,80

FORNECEDOR: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 24.133.490/0001-62  
 Valor Total do Fornecedor: 15.067,90 (quinze mil e sessenta e sete reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	ÁLCOOL LÍQUIDO Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, Álcool Etílico 46,2º INPM	ilha	UNID	1000	R\$3,30	R\$3.300,00
31	Desodorante / Aromatizante De Ambiente, Tipo Aerosol, Uso Geral, Características Adicionais Biodegradável, 360 ML	dom line	UNID	200	R\$5,20	R\$1.040,00
40	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÂ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA GERAL	limpano	UNID	600	R\$0,80	R\$480,00
44	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR LARANJA, TAMANHO APROX 28X48 COM BAINHA EM TODOS OS LADOS	flabom	UNID	800	R\$0,99	R\$792,00
56	Luva descartável: Luva para manipulação de alimento, em vinil, transparente, sem amido, anti-alérgica, ambidestra, formato anatômico, embalada em material que garanta a integridade do produto, Tamanho G, com 100 unidades	super max	UNID	200	R\$10,00	R\$2.000,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

57	Luva descartável: Luva para manipulação de alimento, em vinil, transparente, sem amido, antialérgica, ambidestra, formato anatômico, embalada em material que garanta a integridade do produto Tamanho M, com 100 unidades	super max	UNID	200	R\$10,00	R\$2.000,00
63	PANO DE CHÃO, com 70% algodão, 20% poliéster e 10% viscose, medindo 80 x 90cm, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização	pano sul	UNID	300	R\$4,80	R\$1.440,00
71	VENENO PARA RATOS E CAMUNDONGOS (RATICIDA) GRANULADO, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS.. VALIDADE: 2 ANOS. REGISTRO ANVISA	fenomeno	UNID	10	R\$6,99	R\$69,90
88	HIDRÓXIDO DE SÓDIO EM ESCAMAS SINÔNIMO: SODA CÁUSTICA PCT COM 1 KG	max	UNID	200	R\$9,79	R\$1.958,00
89	LIXEIRA, NOME RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS, COM TAMPA.	dejota	UNID	100	R\$19,88	R\$1.988,00

FORNECEDOR: SCOTT BRAZILIAN LICITAÇÕES EIRELI - CNPJ: 00.561.509/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 12.117,50 (doze mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
17	CERA EM PASTA PARA PISO, VERMELHA, 400 G	BRILMAX	UNID	100	R\$7,70	R\$770,00
18	Cera líquida para piso vermelha princípio ativo solvente de petróleo, composição básica silicone, parafina, formol, conservante, perfume e outras substâncias químicas	BRILMAX	UNID	100	R\$3,47	R\$347,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

	permitidas, teor não voláteis mínimo 3% na categoria pronto uso					
19	CERA LÍQUIDA INCOLOR SEM PERFUME PARA TODOS OS TIPOS DE PISO E DESPENS A ENCERADEIRA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML	BRILMAX	UNID	500	R\$3,47	R\$1.735,00
30	DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem: frasco c/2 litros	ALPES	UNID	2000	R\$2,79	R\$5.580,00
53	LIMPA VIDROS LIMPA, VIDROS COM ÁLCOOL. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE, ÁGUA. EMBALAGEM DE 500ML	ALPES	UNID	150	R\$1,41	R\$211,50
77	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES	BARRA NOVA	PCT	800	R\$2,88	R\$2.304,00
80	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, AROMA SUAVE	VIDA	UNID	1800	R\$0,65	R\$1.170,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 129.560,10 (cento e vinte e nove mil , quinhentos e sessenta e dez)

Bom Sucesso, 02 de março de 2020.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL

**PORTARIA Nº-77/2020.**

**DATA: 27 de Fevereiro de 2020.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:**

### **C O N C E D E R**

**Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Maria Lucia Favorito Raniero, matrícula nº-200331, ocupante do cargo Copeira/Zeladora, lotada no Departamento de Educação, 1(mês) de Licença Prêmio, relativo ao período aquisitivo 24/03/08 a 24/03/13, para usufruir de 07/02/20 a 08/03/20, devendo retornar suas atividades normais em 09/03/20.**

**Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 07/02/20.**

**Art.3º- Registre-se e Publique-se.**

**Paço Municipal, 27 de fevereiro de 2020.**

**Raimundo Severiano de Almeida Junior  
PREFEITO MUNICIPAL**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

PORTARIA Nº-77/2020.

DATA: 02 de março de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

## CONCEDER

Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Marica Maria Caldini, matrícula nº-400166, ocupante do cargo Auxiliar de Agente Administrativo, lotada no Departamento de Educação, 30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo 02/06/18 a 02/06/19, para usufruir de 02/03/20 a 31/03/20, devendo retornar suas atividades normais em 01/04/20.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 02 de março de 2020.

Raimundo Severiano de Almeida Junior  
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº-78/2020.

DATA: 02 de março de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

## CONCEDER

Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Angela Maria Thezolin, matrícula nº-202304, ocupante do cargo Comissionado –SECRETÁRIO DE CULTURA,, 30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo 02/01/19 a 02/01/20, para usufruir de 02/03/20 a 31/03/20, devendo retornar suas atividades normais em 01/04/20.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 02 de março de 2020.

Raimundo Severiano de Almeida Junior  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

PORTARIA Nº-79/2020.

DATA:02 de março de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

## CONCEDER

Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Isabel Cristina Faria, matrícula nº-100514, ocupante do cargo Agente Comunitária de Saúde, lotada no Departamento de Saúde de Bem Estar Social, 30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo 22/02/19 a 22/02/20, para usufruir de 02/03/20 a 31/03/20, devendo retornar suas atividades normais em 01/04/20.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 02 de março de 2020.

Raimundo Severiano de Almeida Junior  
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº-80/2020.

DATA: 02 de março de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

## CONCEDER

Art.1º- Concede ao Servidor Público Municipal, senhor Davi Botti, matrícula nº-900033, ocupante do cargo Comissionado lotada no Departamento de Saúde de Bem Estar Social, 30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo 02/10/18 a 02/10/19, para usufruir de 02/03/20 a 31/03/20, devendo retornar suas atividades normais em 01/04/20.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 02 de março de 2020.

Raimundo Severiano de Almeida Junior  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020

Edição Nº: 75

PORTARIA Nº-81/2020.

DATA: 02 de março de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

## CONCEDER

Art.1º- Concede ao Servidor Público Municipal, senhor Marcos Luiz Raniero, matrícula nº- 200372, ocupante do cargo Motorista Basculante, 30 (trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo 04/09/18 a 04/09/19, para usufruir de 02/03/20 a 31/03/20, devendo retornar suas atividades normais em 01/04/20.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 02 de março de 2020.

Raimundo Severiano de Almeida Junior  
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº-82/2020.

DATA: 02 de março de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

## CONCEDER

Art.1º- Concede ao Servidor Público Municipal, senhor José Sponqueado Neto, matrícula nº-200270, ocupante do cargo de Pedreiro, 30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo 02/10/18 a 02/10/19, para usufruir de 02/03/20 a 31/03/20, devendo retornar suas atividades normais em 01/04/20.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 02 de março de 2020.

Raimundo Severiano de Almeida Junior  
PREFEITO MUNICIPAL